第７号様式

令和　７　年　４　月　１　日

兵庫県立須磨友が丘高等学校長　様

申請者名前 兵　庫　　太　郎

１　家計急変の対象となる保護者等 生徒との
続柄 母 名前 　兵　庫　花　子

２　家計急変前の職業等

３　事実発生時期

４　家計急変の事由

５　家計急変後の状況等（家計急変の発生時期から申請日現在まで）

親権者１ ○ 給与支払見込証明書（給与所得者）

　続柄(　父　) 収入申告書（事業所得者等）

　名前(　兵庫太郎　) 離職票・解雇通知書・廃業等届出

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

親権者２ 給与支払見込証明書（給与所得者）

　続柄(　母　) 収入申告書（事業所得者等）

　名前(　兵庫花子　) ○ 離職票・解雇通知書・廃業等届出

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　※家計急変の対象とならない方の親権者も提出が必要です。

（以下は申請者記入不要）

家計急変判定 （参考）非課税に相当する世帯

　親権者１ 円

　親権者２ 円 2人

計 円 3人

4人

5人

6人

7人

店舗閉鎖のため離職

記入例

家計急変についての申立書

　このたび、下記のとおり家計急変の事由が生じ、経済的に困難な状況になりましたの
で、関係書類を提出し、県立学校生徒用貸与端末の申請をします。

　(株)○○○商店勤務

令和６年７月

［世帯人数：　４　人］

　　母花子は、離職後仕事を探していますが、現在まで無職無収入です。
　　父太郎は、引き続き（株）△△にて就業しています。

基準額

2,044,000円（寡婦(夫)）

2,216,000円未満

2,716,000円未満

収入判定

世帯人数

世帯認　定 可　　・　　不可

備　考
3,704,000円未満

4,140,000円未満

６　添付書類（家計急変後の収入状況確認書類）

3,216,000円未満

同一生計の人数を記入

例：自宅外通学をしている子がいるが、その子の生活費や

学費等を申請者が負担している場合、その子も含みます。